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Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Mari Holopaisen talousarvioaloitteesta koskien Herman-
ninrannan rantapuiston kehittämistä

HEL 2024-007972 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Talousarvioaloitteessa esitetään, että Hermannin rantapuiston suunnit-
telua aikaistettaisiin, jotta tulvaherkkä alue saataisiin nopeammin 
useampien kaupunkilaisten käyttöön ja Vanhankaupungin rannan yh-
teydeksi Kalasataman ja Arabianrannan välille. Aloitteen tekijä ehdot-
taa puiston kehittämiseen varattavaksi 100 000 euroa, esimerkiksi pit-
kospuiden rakentamiseen.

Hermannin rantapuisto on merkityksellinen osa uudistuvaa Hermannin-
rannan aluetta, mikä on alkujaan syntynyt täyttömaalle. Osittain hallit-
semattomasti tehdyt rannan täytöt jatkuivat 1990-luvulle asti, ja osa 
käytetystä maa-aineksesta on ollut valmiiksi pilaantunutta. Puiston vi-
her- ja virkistysarvojen yhteensovittaminen on maaperän pilaantunei-
suuden ja vaihtelevan stabiliteetin vuoksi haasteellista. Lähtökohtaises-
ti puistoon ei voida sijoittaa herkkiä toimintoja, kuten leikkipaikkoja, tai 
mittavia kaivutöitä vaativia toimintoja. Nykytilassaan rantapuisto on tyy-
pillinen ruderaattialue, jossa luontainen sukkessio on alkanut muokata 
joutomaata.

Hermannin rantapuiston haastavien olosuhteiden kehittäminen on jo 
käynnissä. Alueen viher- ja virkistysarvojen yhdistämiseksi etsitään 
laadukasta ratkaisua maisema-arkkitehtuurikilpailun avulla vuodesta 
2025 alkaen. Kilpailun myötä puistosta on tarkoitus kehittää biodiversi-
teetiltään huippuluokkainen ja omalaatuinen urbaani luontokohde, joka 
hyödyntää tulvavettä osana alueen luonnetta. Virkistyskäytöltään puis-
tosta muodostuu elämyksellinen ja vetovoimainen osa Vanhankaupun-
ginlahden luontoaluetta. 

Kilpailun valmistelu on parhaillaan käynnissä ja selvityksiä alueen luon-
toarvoista (muun muassa sammakko-, lepakko- ja kasvillisuusselvityk-
set) on laadittu kesän 2024 aikana. Kilpailu käynnistyy syksyllä 2025, ja 
voittaja julkistetaan vuoden 2026 alussa. Kilpailu tähtää suoraan puis-
ton toteutussuunnitteluvaiheeseen. Tarkoituksena on löytää kilpailun 
kautta suunnitteluratkaisu, josta voidaan jatkaa suoraan toimeksiantona 
toteutussuunnitteluun.
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Talousarvioaloitteessa esitetty Hermannin rantapuiston kehittämisen 
aikaistaminen pienimuotoisin toimenpitein, alueen maaperä ja pilantu-
neisuus huomioiden, on mahdollista vuoden 2025 talousarvion määrä-
rahojen puitteissa.

Esittelijän perustelut

Talousarvioaloite

Valtuutettu Mari Holopainen on tehnyt 29.5.2024 seuraavan talousar-
vioaloitteen:       

"Talousarvioaloite: Hermanninrannan rantapuiston kehittäminen

Hermanninranta ja sen rantapuisto sijaitsee Kalasataman ja Arabian-
rannan välissä. Rantapuisto on kohta, jossa tulvavesi saa vallata puis-
ton. Tämän vuoksi se on joko veden vallassa, tai niin mutainen, että 
siellä on vaikea kävellä. Hermanninrannan rantapuiston kehittämistä tu-
lisi aikaistaa, jotta Vanhankaupungin rantaa pitkin pääsisi kiertämään. 
Tällä hetkellä tulvaveden vuoksi tätä reittiä käyttää harva, mutta esi-
merkiksi pitkospuiden avulla reitti palvelisi hyvin monia vanhankaupun-
gin lähellä ja kaukana asuvia kaupunkilaisia.

Esitän, että Helsinki varaa Hermanninrannan rantapuiston kehittämi-
seen, kuten pitkospuihin, 100 000 euroa."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 10.9.2024 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Riikka Rossi, maisema-arkkitehtiharjoittelija: 09 310

riikka.rossi(a)hel.fi
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